178, de 29 de dezembro de 2011 - Zoneamento de Uso e Ocupação do Solo, parte integrante do
Plano Diretor.

84º - 4 área descrita no artigo 1º, inciso I. foi avaliada conforme Laudo de Avaliação, de
agosto/2019, realizado pelo Engº Civil ALEXANDRE ROGÉRIO GAINO - CREASP 5060435411 no
valor arredondado de R$ 1.525.000,00 (um milhão, quinhentos e vinte e cinco mil reais), onde
a Comissão de Avaliação de Imóveis e Preços Públicos - Portaria nº 11.140 de 24/07/2019,
emitiu laudo próprio em 23/08/2019, com base nos preços de mercados praticados na atualidade
para a região o preço final igual ao laudo inicial, de R$ 1.525.000,00 (um milhão, quinhentos e

vinte e cinco mil reais) para a área de terras da Ville Roma, com a finalidade dessa área ser
permutada com a municipalidade e ser incorporada à Barragem Santa Marina.

85º - Os 10 (dez) lotes de bens dominiais da quadra “J” do Loteamento Industrial e

Comercial Santa Marina a serem permutados com a área do artigo 1º, pertencentes à

[...]

Comissão de Avaliação de Imóveis e Preços Públicos - Portaria nº 11.140 de 24/07/2019 emitiu
laudo próprio, com base nos preços de mercados praticados na atualidade para a região do
Empreendimento do Loteamento Industrial e Comercial Santa Marina - quadra “)J”, o preço final
de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) o metro quadrado para os lotes de bem
dominiais, com a finalidade industrial e comercial.

86º - Fica a Secretaria Municipal de Obras e Planejamento da Prefeitura Municipal de
Cordeirópolis autorizada a mudar a descrição de trechos do memorial descritivo e da Planta do

[...]

1.525.000,00 (um milhão, quinhentos e vinte e cinco mil reais) e o valor dos 10 (dez) lotes de
bem dominiais, com atividades industriais e comerciais da quadra “J” do Loteamento Industrial e

Comercial “Santa Marina”, pertencente ao Município somam R$ 1.531.578,75 (um milhão,
quinhentos e trinta e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos), que
resulta em R$ 6.578,75 (seis mil, quinhentos e setenta e oitc reais e setenta e cinco centavos) a

favor da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, que será ressarcido pela Ville Roma
EmpreendimentosLtda., no ato da escritura.